
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.34 

 
OGGETTO: 

POTENZIAMENTO UFFICIO TECNICO.AFFIDAMENTO INCARICO 
SUPPORTO AL R.U.P.. DIRETTIVE           
 
 

L’anno duemilaquindici addì sette del mese di maggio alle ore diciassette e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il responsabile del servizio tecnico   in ordine alla regolarità tecnica  

 il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnico - contabile; 

hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 
2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

VISTO il T.U.E.L.  D.Lgs 267/2000; 

RICHIAMATA la  deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 07.05.2015 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio 
Pluriennale 2015-2017, il programma triennale delle OO.PP. 2015/2017 e l’elenco annuale 2015; 
 
VISTO L’art. 10 del D.Lgs.163/2006; 
 
VISTO l’art. 11 della L.R. 5 del 07/08/2007; 
 
 
PREMESSO CHE : 

 l’ufficio tecnico comunale conta un solo istruttore direttivo su cui grava un notevole  carico 
di lavoro in relazione all’edilizia privata, espropriazioni e  molteplici OO.PP. finanziate 
dalla R.A.S. negli anni passati  oltre  alle molteplici incombenze introdotte in materia di 
monitoraggio, rendiconti e nuove procedure legate all’anticorruzione, come evidenziato 
nella richiesta  del responsabile dell’UTC; 

 in relazione al programma triennale OO,PP. 2015/2017  e del bilancio 2015 , è necessaria 
la predisposizione di atti a carico del RUP per i lavori, servizi e forniture attinenti al settore 
lavori pubblici ; 

 
 
RAVVISATA pertanto l’opportunità  di avvalersi dell’ausilio di un  professionista  esterno per lo 
svolgimento di attività di supporto al R. U. P. nella gestione dei vari procedimenti relativi ai lavori 
pubblici , ai sensi dell’art. 10 comma  7 del D. Lgs.163/2006 e ss. mm. ii., al fine di accelerare e 
definire le procedure relative;  
 
 
CONSIDERATO che la spesa presunta ammonta a € 10.000,00 che può essere imputata 
all’intervento 1010603/2 del Bilancio per il corrente esercizio; 
 
Con votazione unanime espressa nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 
La premessa narrativa si intende qui richiamata e fa parte integrante del presente deliberato; 
 
DI fornire indirizzi al responsabile dell’UTC. , per i motivi esposti in premessa, per l’ affidamento 
di un incarico di supporto al RUP . nella gestione dei vari procedimenti relativi ai lavori pubblici ,ai 
sensi dell’art 10 comma 7 del D.Lgs 163/2006  a tecnico esterno che abbia  competenza ed 
esperienza  in materia di realizzazione , contabilizzazione e rendicontazione lavori pubblici, ivi 
comprese le procedure ANAC ………ecc. 
 
 DI Assegnare a tal fine risorse ammontanti a  € 10.000,00 con  imputazione  all’intervento 
1010603/2 del Bilancio per il corrente esercizio; 



   
 
RAVVISATA l’urgenza, con separata votazione, unanime, viene dichiarata la presente 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267. 

 
     



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 325 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 23/06/2015 al 08/07/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 
 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


